1

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05 октября 2021 года                                                                            №2

с. Тупик

Об избрании Председателя Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» седьмого созыва

          Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», Регламентом Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 18 мая 2018 года № 105, рассмотрев итоги тайного голосования по выборам Председателя Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
решил:

1. Утвердить протоколы заседаний счетной комиссии № 1.
2. Избрать Председателем Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» седьмого созыва Абрамову Галину Васильевну.
3. Установить, что в соответствии с Уставом муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»  Председатель Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» осуществляет свои полномочия на  не постоянной основе.
4. Полномочия Председателя Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» шестого созыва Абрамовой Галины Васильевны  прекращаются с 05 октября 2021 года.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Северянка» и разместить на официальном сайте Тунгиро-Олёкминского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»

         М.Н. Ефанов